CNPJ 44.518.405/0001-91

DECRETO N° 2880 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1651

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências •

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$89.790,60 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 04 Encargos Gerais do Município

99 28.846.0296.2016.0000 Pagamento de Encargos Especiais
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

100 28.846.0296.2016.0000 Pagamento de Encargos Especiais
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS
01 TESOURO
110 000 Recursos Próprios do Município

02 07 02 Divi'sãodo Fundo Municipal de Saúde

243 10.301.0120.2029.0000 Manutenção da Divisão do Fundo Municipal de Saúde
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOALCIVIL
01 TESOURO
310 000 SAÚOE-GERAL

02 08 04 Estradas Vicináis

326 26.782.0260.2039.0000 Manutenção de Estradas Vicinais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01
110 000

TESOURO
Recursos Próprios do Município

89.790,60

48.000,00
F.R.: O 01 00

33.790,60
F.R.: O 01 00

3.000,00
F.R.: O 01 00

5.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 05 02 Divisão do Ensino Infantil

114 12.365.0160.2019.0000 Manutenção da Creche Ariane Nogueira Dias
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA
01 TESOURO
210 000 Educação Infantil - Recursos Próprios

-12.102,88
F.R. Grupo: O 01 00

______._._.. .Prasa __ºr'-_D_ªnj~J_G.Y.ªIj_d_º_,_2~.4::._Ç_J;_P...1..7.4.ª_º.::ºº.º ..:-__A.LY..'._~_LA_~_º-I.A._:._.$._.p'_.._._._._._._._..__
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

DECRETO N° 2880 , DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020 - LEI N.1651

02 05 02 Divisão do Ensino Infantil

116 12.365.0160.2019.0000 Manutenção da Creche Ariane Nogueira Dias -21.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 01 00
01 TESOURO
210 000 Educação Infantil - Recursos Próprios

117 12.365.0160.2019.0000 Manutenção da Creche Ariane Nogueira Dias -687,72
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 13
05 TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
280 000 QESE - CRECHE MUNICIPAL

02 05 06 Transporte de Alunos

162 12.361.0151.2023.0000 Manutenção do Transporte de Alunos -48.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 02 15
02 TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
299 000 TRANSP. DEALUNOS ESTADUAL

-3.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

CNPJ 44.518.405/0001-91

-5.000,00
F.R. Grupo: O 01 00

-89.790,60

02 07 03 Vigilância Sanitária

271 10.304.0135.2032.0000 Manutenção do Programa de Vigilância Sanitária - PVS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

02 09 01 Gabinete do Secretário da Promoção Social

337 08.244.0106.2040.0000
3.3.90.14.00
01
510 000

Manutenção do Gabinete do Secretário de Promoção Social
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
ASSISTtNCIA SOCIAL-GERAL

Anulação ( - )

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ABIGAI
Prefeita Municipal

___.__. ._.__e.r.a.ç.aDr._.Danlel_G_u.a[id.o,_294 ..~C..E.~ __1.1.43..Q:o._Q_o._:..A.LYUtLÂ.N..DJA_:: ..S..~ _
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br